

Désignation de l'entreprise : <u>S.A.R.L. 31 CHANGE</u>		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* <u>12</u>				
Adresse de l'entreprise <u>30 RUE DU TAUR 31000 TOULOUSE</u>		Durée de l'exercice précédent* <u>12</u>				
Numéro SIRET* <u>53815982300029</u>		Néant ☐ *				
		Exercice N clos le, <u>31/12/2023</u>				
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3		
Capital souscrit non appelé TOTAL (I)		AA				
AC.IIF IMMOBILISE *	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement*	AB	AC		
		Frais de développement*	CX	CQ		
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	2 400	
		Fonds commercial (1)	AH	AI		
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK		
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN	AO		
		Constructions	AP	AQ		
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS		
		Autres immobilisations corporelles	AT	AU	87 450	33 761
		Immobilisations en cours	AV	AW		684
		Avances et acomptes	AX	AY		
		Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT		
		Autres participations	CU	CV		
		Créances rattachées à des participations	BB	BC		
		Autres titres immobilisés	BD	BE		
		Prêts	BF	BG		
		Autres immobilisations financières*	BH	BI		5 049
		TOTAL (II)		BJ	BK	89 850
AC.IIF CIRCULANT	STOCKS*	Matières premières, approvisionnements	BL	BM		
		En cours de production de biens	BN	BO		
		En cours de production de services	BP	BQ		
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS		
		Marchandises	BT	BU	1 344 411	
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW		
		Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	645	
		Autres créances (3)	BZ	CA	9 423	
		Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC		
	DIVERS	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE	5	
Disponibilités		CF	CG	183 342		
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	676		
	TOTAL (III)	CJ	CK	645	1 537 856	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW				
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM				
	Ecarts de conversion actif * (VI)	CN				
	TOTAL GENERAL (I à VI)	CO	1A	90 495	1 577 350	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes:	CP	(3) Part à plus d'1 an :	CR	
Clause de réserve de propriété :*		Immobilisations :	Stocks :	Créances :		

Désignation de l'entreprise		S.A.R.L. 31 CHANGE		Néant ☐ *			
				Exercice N			
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :38 000.....)			DA	38 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...			DB			
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)			DC			
	Réserve légale (3)			DD	3 800		
	Réserves statutaires ou contractuelles			DE			
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)			DF			
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants * EJ)			DG	111 382		
	Report à nouveau			DH	20 823		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)			DI	27 813		
	Subventions d'investissement			DJ			
	Provisions réglementées *			DK			
	TOTAL (I)			DL	201 817		
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs			DM		
Avances conditionnées			DN				
TOTAL (II)			DO				
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques			DP			
	Provisions pour charges			DQ			
	TOTAL (III)			DR			
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles			DS			
	Autres emprunts obligataires			DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU	2 779		
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)			DV	1 292 201		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX	217		
	Dettes fiscales et sociales			DY	80 337		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ			
	Autres dettes			EA			
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)			EB			
TOTAL (IV)			EC	1 375 533			
Ecart de conversion passif *			ED				
TOTAL (V)			EE	1 577 350			
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)			EE	1 577 350			
REINVOIS	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital			1B		
	(2)	Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)			1C	
			Ecart de réévaluation libre			1D	
			Réserve de réévaluation (1976)			1E	
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *			EF		
(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an			EG	1 375 533		
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			EH			

* Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2032-NOT-SD

31 CHANGE

SARL au capital de 38 000,00 euros
Siège social : 30 Rue DU TAUR
31000 TOULOUSE
538 159 823 R.C.S de TOULOUSE

(Ci-après la « **Société** »)

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DE L'EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2023

RESOLUTION N° 2 - AFFECTATION DU RESULTAT

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 27 812,55 euros de la manière suivante :

- Dotation aux autres réserves : 27 812,55 euros

Rappel des dividendes distribués :

L'Assemblée Générale pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle que les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des trois précédents exercices ont été les suivantes :

- Clôture en N-1 : 39 992,12 euros
- Clôture en N-2 : NEANT
- Clôture en N-3 : NEANT

Extrait certifié conforme aux décisions de l'Assemblée Générale du 30 juin 2024.

La Gérance

Ibrahim MERKBAOUI

ANNEXE COMPTABLE

SOMMAIRE ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

0005006 - S.A.R.L. 31 CHANGE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS
MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS
MOUVEMENT DES DÉPRÉCIATIONS, PROVISIONS
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES
ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET INDEMNITÉS ASSIMILÉS
MONTANT DES ENGAGEMENTS FINANCIERS, LES ENGAGEMENTS DE CRÉDIT-BAIL AINSI QUE LES GARANTIES REÇUES ET/OU DONNÉES
COMMENTAIRES

Informations		
Produites	Non produites	
	NS	NA
O		
O		
		NA
O		
O		
		NA
		NA

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

0005006 - S.A.R.L. 31 CHANGE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Règlement ANC n° 2014-03

IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE

	S.A.R.L. 31 CHANGE		
Adresse	30 RUE DU TAUR		
	31000 TOULOUSE		
Activité (s) exercée (s)	Courtage de valeurs mobilières et de mar	N° Siret	53815982300029

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS

Immobilisations	V. brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	V. brute à la clôture de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche, dévelop.				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	2 400			2 400
Total des immobilisations incorporelles	2 400			2 400
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels & outillages				
Installations générales agencements divers	20 963			20 963
Matériel de transport	81 364			81 364
Autres immobilisations corporelles	12 604	6 964		19 568
Total des immobilisations corporelles	114 931	6 964		121 895
Immobilisations financières	5 049			5 049
TOTAL GÉNÉRAL	122 380	6 964		129 344

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS

Amortissements	Durée	Montant début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles		2 400			2 400
Total des immobilisations incorporelles		2 400			2 400
Terrains					
Constructions					
Inst. techniques, matériels & out.					
Inst. générales agenc. divers		19 773	240		20 013
Matériel de transport		40 999	14 693		55 692
Autres immobilisations corporelles		9 638	2 106		11 744
Total des immobilisations corporelles		70 411	17 039		87 450
TOTAL GÉNÉRAL		72 811	17 039		89 850

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

0005006 - S.A.R.L. 31 CHANGE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ETAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Créances	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé	5 049		5 049
Créances de l'actif circulant	10 068	10 068	
Charges constatées d'avance	676	676	
TOTAL GÉNÉRAL	15 793	10 744	5 049

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Dettes	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et 5 ans au plus	Echéance à plus de 5 ans
Emprunts et dettes assimilées	2 779	2 779		
Fournisseurs et comptes rattachés	217	217		
Autres dettes	1 372 537	1 372 537		
Produits constatés d'avance				
TOTAL GÉNÉRAL	1 375 533	1 375 533		

ETATS DE GESTION

SYNTHÈSE

0005006 - S.A.R.L. 31 CHANGE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

ÉLÉMENTS DE RENTABILITÉ	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22		Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Chiffre d'affaires	4 220 943	3 629 000		591 943	16
Ventes de marchandises	4 181 945	3 603 373		578 572	16
Production de l'exercice	38 998	25 627		13 371	52
Marge commerciale	389 284	376 959		12 325	3
Marge globale	426 318	400 848		25 471	6
Valeur ajoutée	349 245	327 580		21 664	7
Excédent brut d'exploitation	56 290	66 347		-10 057	-15
Amortissements et provisions	17 039	17 856		-817	-5
Résultat d'exploitation	35 182	52 294		-17 112	-33
Résultat financier		1		-1	-97
Résultat courant	35 182	52 295		-17 113	-33
Résultat exceptionnel	-65	-899		834	93
Résultat net de l'exercice	27 813	39 992		-12 180	-30

ÉLÉMENTS FINANCIERS	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22		Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Capacité d'autofinancement	44 852	57 848		-12 997	-22
Fonds de roulement net global	1 455 169	1 475 331	1 424 951	-20 162	-1
Besoin en fonds de roulement	1 274 602	944 097	441 354	330 504	35
Trésorerie	180 568	531 234		-350 667	-66

RATIOS	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22		Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Crédit clients (en jours)					
Crédit fournisseurs (en jours)					-95
Rotation stocks (en jours)	129	117		12	10
Autonomie financière		1		-1	-86
Capacité de remboursement		231		-231	-100
Taux d'endettement	6			6	
Rentabilité financière					367
Rentabilité commerciale					

LISTE DES IMMOBILISATIONS

0005006 - S.A.R.L. 31 CHANGE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

Calcul des amortissements à date du 31/12/2023					Transfert des amortissements à date du 31/12/2023					
N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	Amortissement					Valeur nette fin d'exercice
					taux	mode	antérieur	de l'exercice	cumulé	
20500000 CONCES.BREV.LIC.MARQ										
1	IM ADVERTISING LOGO	23/03/12	600	2	50	Lin	E	600 E	E	600
2	YODATECH	10/04/12	1 800	2	50	Lin	E	1 800 E	E	1 800
Cumul du compte 20500000			2 400				E	2 400 E	E	2 400
(hors cessions)			2 400				E	2 400 E	E	2 400
21810000 INSTALLATIONS GENERALES										
1	LE CADRE VITRE INTERI	17/02/12	3 563	3	33	Lin	E	3 563 E	E	3 563
2	GBR MENUISERIES ALU	06/03/12	6 000	3	33	Lin	E	6 000 E	E	6 000
3	KAMATEC KIT VIDEO CA	13/03/12	600	3	33	Lin	E	600 E	E	600
4	ALPHA ID LED ENSEIGNE	23/03/12	1 672	3	33	Lin	E	1 672 E	E	1 672
5	AVS ALARMES	12/06/12	3 536	3	33	Lin	E	3 536 E	E	3 536
6	SOS VITRINE	17/07/12	920	3	33	Lin	E	920 E	E	920
7	ALENGEMENT INTERIEU	06/10/17	3 471	5	20	Lin	E	3 471 E	E	3 471
8	COMPTEUSE DE BILLET	15/12/22	1 200	5	20	Lin	E	11 E	240 E	251 949
Cumul du compte 21810000			20 963				E	19 773 E	240 E	20 013 949
(hors cessions)			20 963				E	19 773 E	240 E	20 013 949
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT										
4	CHEQUE DE BANQUE AC	06/01/17	6 900	5	20	Lin	E	6 900 E	E	6 900
5	TROTINETTE ELECTRIQ	31/10/18	999	3	33	Lin	E	999 E	E	999
Cumul du compte 21820000			7 899				E	7 899 E	E	7 899
(hors cessions)			7 899				E	7 899 E	E	7 899
21821000 VEHICULES DE TOURISME										
1	WR AUTOMOTIVE LAND R	30/09/20	73 465	5	20	Lin	E	33 100 E	14 693 E	47 793 25 672
Dont amortissement excédentaire		plafond			18 300			24 855	11 033	35 888
Cumul du compte 21821000			73 465				E	33 100 E	14 693 E	47 793 25 672
(hors cessions)			73 465				E	33 100 E	14 693 E	47 793 25 672
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT										
2	C DISCOUNT.COM	27/02/12	542	2	50	Lin	E	542 E	E	542
6	INTERBALANCE BALANC	05/04/12	360	2	50	Lin	E	360 E	E	360
17	CDISCOUNT - SAMSUNG	19/04/17	1 012	3	33	Lin	E	1 012 E	E	1 012
18	COMPTEUSE BILLETS	07/06/18	1 600	5	20	Lin	E	1 461 E	139 E	1 600
19	GENUINE MONTBLANC U	25/04/18	875	5	20	Lin	E	820 E	55 E	875
20	SAMSUNG GALAXY NOTE	01/11/18	950	3	33	Lin	E	950 E	E	950
21	SAMSUNG HW N950	27/11/18	993	3	33	Lin	E	993 E	E	993
22	TELEVISEUR LG 65E8	23/11/18	2 336	5	20	Lin	E	1 918 E	418 E	2 336
23	TELEPHONE SAMSUNG G	27/10/20	598	3	33	Lin	E	434 E	164 E	598
24	TV LED	01/06/21	1 129	3	33	Lin	E	596 E	376 E	972 157
25	RAKUTEN SAMSUNG GAL	02/06/21	692	3	33	Lin	E	365 E	231 E	595 97

LISTE DES IMMOBILISATIONS

0005006 - S.A.R.L. 31 CHANGE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

En Euro

N°	Désignation	Date acquisition	Valeur acquisition	Durée amort. / Dt cession	Amortissement					Valeur nette fin d'exercice	
					taux	mode	antérieur	de l'exercice	cumulé		
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT											
26	ORDINATEUR GUICHET	17/05/22	1 518	5	20	Lin	E	189 E	304 E	493	1 026
27	CAMERA	11/10/23	3 240	5	20	Lin	E	E	144 E	144	3 096
28	DVR POUR CAMERA	11/10/23	960	5	20	Lin	E	E	43 E	43	917
29	BALANCE DE PRECISION	31/10/23	1 098	3	33	Lin	E	E	61 E	61	1 037
30	SAMSUNG GALAXY S23	22/06/23	982	3	33	Lin	E	E	172 E	172	810
Cumul du compte 21830000			18 884				E	9 638 E	2 106 E	11 744	7 140
(hors cessions)			18 884				E	9 638 E	2 106 E	11 744	7 140
23100000 IMMOB CORPORELLES EN COURS											
1	IMMOBILISATION EN CO	13/07/23	684			Na	E	E	E		684
Cumul du compte 23100000			684				E	E	E		684
(hors cessions)			684				E	E	E		684
27500000 DEPOT CAUTIONNEMENTS VERSES											
1	ORANGE DECODEUR CA	12/07/18	49			Na	E	E	E		49
4	CAUTION SCI MAHE	31/01/22	5 000			Na	E	E	E		5 000
Cumul du compte 27500000			5 049				E	E	E		5 049
(hors cessions)			5 049				E	E	E		5 049
Cumul tous comptes			Valeur acquisition				antérieur	Amortissement de l'exercice	cumulé	Valeur nette fin d'exercice	
			129 344				E	72 811 E	17 039 E	89 850	39 494
							D	D	D		
Dont amortissement excédentaire							24 855	11 033	35 888		
(hors cessions)			129 344				E	72 811 E	17 039 E	89 850	39 494
							D	D	D		